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ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 березня 2025 року N 174
Заява
про внесення відомостей про обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів до Єдиного реєстру обладнання
	I. Відомості про власника (співвласника) / користувача обладнання - заявника:
1. Юридичний статус заявника
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_001.gif/$file/Re44038_img_001.gif] 
2. Найменування заявника (для фізичної особи - підприємця - прізвище (за наявності), власне ім'я, по батькові (за наявності))

	 



	3. Відмітка про право власності на обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_002.gif/$file/Re44038_img_002.gif] 
4. Податковий номер заявника
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_003.gif/$file/Re44038_img_003.gif] 
6. Адреса місцезнаходження заявника (для фізичної особи - підприємця - адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування))

	Код території згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад
(далі - КАТОТТГ)2
	Вулиця / провулок, будинок, корпус, офіс / квартира, населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь), район, Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом, поштовий індекс

	 
	 



	II. Відомості про обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів:
1. Інформація про обладнання

	N з/п
	Вид обладнання
	Найме-
нування вироб-
ника облад-
нання
	Мо-
дель
	Се-
рій-
ний но-
мер об-
лад-
нан-
ня (за на-
явно-
сті)
	Документ, що підтверджує набуття права власності /права користування
	Інформація про власника обладнання у разі подачі заяви користувачем обладнання або про користувача обладнання у разі передачі обладнання власником іншому суб'єкту господарювання

	
	назва облад-
нання
	при-
зна-
чен-
ня об-
лад-
нан-
ня3
	
	
	
	ознака доку-
мента4
	номер доку-
мента (за наяв-
ності)
	дата документа
(у форматі ДДММРРРР)
	найме-
нування суб'єкта госпо-
дарю-
вання
(для фізичної особи - підпри-
ємця - прізвище (за наяв-
ності), власне ім'я, по батькові (за наяв-
ності))
	подат-
ковий номер або серія
(за наяв-
ності) та/або номер пас-
порта грома-
дянина Укра-
їни1
	уні-
каль-
ний номер запису в Єди-
ному дер-
жав-
ному демо-
гра-
фіч-
ному реє-
стрі (за наяв-
ності)
	адреса місце-
знаход-
ження суб'єкта госпо-
дарю-
вання (для фізич-
ної особи - підпри-
ємця - адреса заре-
єстро-
ваного / задек-
ларо-
ваного місця прожи-
вання (перебу-
вання)) у форматі вулиця / про-
вулок, будинок, корпус, офіс / квар-
тира, насе-
лений пункт (крім м. Київ та м. Сева-
стополь), район, Авто-
номна Респуб-
ліка Крим / область / місто із спеціа-
льним ста-
тусом, пош-
товий індекс
	код території згідно з КАТОТТГ2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	2. Адреса / адреси місцезнаходження обладнання

	N з/п
	до номера з/п виду облад-
нання в таблиці пункту 1 розділу II
	Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом
	Район (крім м. Київ та м. Севас-
тополь)
	Населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь)
	Район у місті (за наявності)
	Вулиця
	Будинок
	Кор-
пус
	Офіс / квар-
тира
	Код території згідно з КАТОТТГ2

	
	
	
	
	тип
	назва
	
	родове позна-
чення
	назва
	номер
	допов-
нення до номера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	III. До заяви додаю ________ документів на _______ аркушах.
Підтверджую, що відомості та інформація, зазначені в цій заяві та додатках до неї, є достовірними.
Керівник суб'єкта господарювання або фізична особа - підприємець, або уповноважена особа
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_004.gif/$file/Re44038_img_004.gif] 
М. П. (за наявності)
____________
1 Серія (за наявності) та/або номер паспорта громадянина України зазначається фізичними особами - підприємцями, які мають право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявністю) та/або номером паспорта громадянина України.
2 Згідно з третім, четвертим та додатковим (за наявності) рівнями Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року N 290 (у редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 2024 року N 48).
3 Шляхом проставляння арабської цифри зазначається призначення обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів відповідно до видів, визначених в абзацах другому - десятому частини першої статті 38 Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального":
1) автоматизовані машини (механізми), призначені для:
підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини - 1;
нарізання тютюнового листя для подальшого використання у виробництві тютюнових виробів - 2;
виробництва відновленого тютюну - 3;
виробництва фільтрів для сигарет, сигаретних гільз - 4;
виробництва тютюнових виробів шляхом вкладення тютюнового листя або тютюнової суміші в сигаретний папір або цигаркові гільзи, або листи тютюну з подальшим формуванням тютюнових виробів - 5;
пакування визначеної кількості тютюнових виробів у пачки відповідного формату шляхом розподілення єдиного потоку на порції визначеної кількості, вкладання таких порцій у заготовку пачки та фінального формування пачки з визначеною кількістю тютюнових виробів - 6;
2) автоматизовані машини (механізми) - обладнання з електричним чи неелектричним нагріванням для обробки матеріалів шляхом зміни температури та механічні пристрої, що використовуються для промислового виробництва люлькового, нюхального, смоктального, жувального тютюну чи його замінників (нарізання, змішування, формування люлькового тютюну, махорки, тютюновмісних сумішей для кальянів, фінальне формування пачки (упаковки) тютюну чи махорки для смоктання, жування, нюхання чи вдихання без горіння шляхом нагрівання) - 7;
3) автоматизовані машини (механізми), призначені для нанесення марок акцизного податку / графічних елементів електронних марок акцизного податку на пачки відповідного формату - 8.
4 Ознака документа, копія якого подається разом із заявою:
митна декларація / аркуш коригування, на підставі яких здійснювалося ввезення обладнання на митну територію України - 1;
договір (контракт), у тому числі зовнішньоекономічний, що засвідчує набуття обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів у власність - 2;
договір (контракт), у тому числі зовнішньоекономічний, що засвідчує набуття обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів в оренду (найм), позику, інше право користування - 3;
договір, що засвідчує факт передачі власного обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів в оренду (найм), позику, інше право користування іншому суб'єкту господарювання - 4;
документ, що засвідчує право власності або право користування об'єктом нерухомого майна (його частиною) / приміщенням (його частиною), в якому розміщено обладнання (у разі якщо обладнання розміщено за іншою адресою, ніж місце виробництва тютюнових виробів) - 5.


 
	В. о. директора Департаменту
податкової політики
	Лариса МАКСИМЕНКО


 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26 березня 2025 року N 174
Заява
про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання
	I. Відомості про власника (співвласника) / користувача обладнання - заявника:
1. Юридичний статус заявника
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_005.gif/$file/Re44038_img_005.gif] 
2. Найменування заявника (для фізичної особи - підприємця - прізвище (за наявності), власне ім'я, по батькові (за наявності))

	 



	3. Відмітка про право власності на обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_006.gif/$file/Re44038_img_006.gif] 
4. Податковий номер заявника
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_007.gif/$file/Re44038_img_007.gif] 
6. Адреса місцезнаходження заявника (для фізичної особи - підприємця - адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування))

	Код території згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад
(далі - КАТОТТГ)2
	Вулиця / провулок, будинок, корпус, офіс / квартира, населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь), район, Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом, поштовий індекс

	 
	 



	II. Зміни до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання:

	1. Підстави внесення змін:

	1 - зміна найменування суб'єкта господарювання або прізвища (за наявності), власного імені, по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця - власника (співвласника) / користувача обладнання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	2 - зміна місцезнаходження суб'єкта господарювання - власника (співвласника) / користувача обладнання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	3 - зміна адреси / адрес місцезнаходження обладнання, яке не передано в оренду (найм), позику, інше право користування іншому суб'єкту господарювання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	4 - зміна адреси / адрес місцезнаходження обладнання, набутого у користування
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	5 - перехід права власності на обладнання (у такому разі заява про внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання, подається попереднім і новим власником такого обладнання)
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	6 - набуття права користування на обладнання, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру обладнання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	7 - вивезення обладнання за межі митної території України
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	8 - знищення обладнання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	9 - передача власного обладнання в оренду (найм), позику, інше право користування іншому суб'єкту господарювання
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	10 - укладення з користувачем обладнання нового договору на право користування таким обладнанням
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	11 - доповнення Єдиного реєстру обладнання відомостями відповідно до пункту 5 розділу XIII "Перехідні положення" Закону України "Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального"
	 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_008.gif/$file/Re44038_img_008.gif] 

	У відповідних клітинках позначкою "х" зазначається підстава / підстави внесення змін до відомостей, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання.
	 



	2. Зміни до відомостей про власника (співвласника) / користувача обладнання, що містяться в Єдиному реєстрі обладнання
Нове найменування суб'єкта господарювання (для фізичної особи - підприємця - прізвище (за наявності), власне ім'я, по батькові (за наявності))

	Податковий номер або серія (за наявності) та/або номер паспорта громадянина України1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  
  



	Нова адреса місцезнаходження суб'єкта господарювання (для фізичної особи - підприємця - адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування))

	Код території згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад
(далі - КАТОТТГ)2
	Вулиця / провулок, будинок, корпус, офіс / квартира, населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь), район, Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом, поштовий індекс

	 
	 



	3. Відомості про зміну власника (співвласника) / користувача обладнання:
Суб'єкт господарювання, який набуває право власності на обладнання:

	Реєст-
рацій-
ний номер облад-
нання
	Документ, що підтверджує набуття права власності
	Інформація про власника (співвласника) обладнання

	
	ознака доку-
мента3
	номер доку-
мента (за наяв-
ності)
	дата документа (у форматі ДДММРРРР)
	найменування суб'єкта господа-
рювання (для фізичної особи - підприємця - прізвище (за наявності), власне ім'я, по батькові (за наявності))
	подат-
ковий номер або серія (за наявності) та/або номер паспорта1
	унікальний номер запису в Єдиному держав-
ному демо-
графіч-
ному реєстрі (за наявності)
	адреса місцезнаходження суб'єкта господарювання (для фізичної особи - підприємця - адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування)) у форматі вулиця / провулок, будинок, корпус, офіс / квартира, населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь), район, Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом, поштовий індекс
	код території згідно з КАТОТТГ2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	Суб'єкт господарювання, який набуває право користування обладнанням:

	Реєст-
рацій-
ний номер облад-
нання
	Документ, що підтверджує набуття права користування обладнанням
	Інформація про користувача обладнання

	
	ознака доку-
мента3
	номер доку-
мента (за наяв-
ності)
	дата документа (у форматі ДДММРРРР)
	найменування суб'єкта господа-
рювання (для фізичної особи - підприємця - прізвище (за наявності), власне ім'я, по батькові (за наявності))
	подат-ковий номер або серія (за наявності) та/або номер паспорта1
	унікальний номер запису в Єдиному держав-
ному демо-
графіч-
ному реєстрі (за наявності)
	адреса місцезнаходження суб'єкта господарювання (для фізичної особи - підприємця - адреса зареєстрованого / задекларованого місця проживання (перебування)) у форматі вулиця / провулок, будинок, корпус, офіс / квартира, населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь), район, Автономна Республіка Крим / область / місто із спеціальним статусом, поштовий індекс
	код території згідно з КАТОТТГ2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	4. Зміни до відомостей про місцезнаходження обладнання:
Інформація про адресу / адреси місцезнаходження обладнання, що підлягають включенню до Єдиного реєстру обладнання:

	Реєст-
рацій-
ний номер облад-
нання
	Авто-
номна Респуб-
ліка Крим / область / місто із спеці-
альним статусом
	Район (крім м. Київ та м. Сева-
стополь)
	Населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь)
	Район у місті
(за наяв-
ності)
	Вулиця
	Будинок
	Кор-
пус
	Офіс / квар-
тира
	Код території згідно з КАТОТТГ2

	
	
	
	тип
	назва
	
	родове позна-
чення
	назва
	номер
	допов-
нення до номера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	Інформація про адресу / адреси місцезнаходження обладнання, що підлягають виключенню з Єдиного реєстру обладнання:

	Реєст-
рацій-
ний номер облад-
нання
	Авто-
номна Респуб-
ліка Крим / область / місто із спеці-
альним статусом
	Район (крім м. Київ та м. Сева-
стополь)
	Населений пункт (крім м. Київ та м. Севастополь)
	Район у місті
(за наяв-
ності)
	Вулиця
	Будинок
	Кор-
пус
	Офіс / квар-
тира
	Код території згідно з КАТОТТГ2

	
	
	
	тип
	назва
	
	родове позна-
чення
	назва
	номер
	допов-
нення до номера
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	5. Відомості про знищення обладнання та/або вивезення обладнання за межі митної території України:

	Реєстраційний номер обладнання
	Митна декларація / аркуш коригування, на підставі яких здійснюється вивезення обладнання за межі митної території України
	Документ, що підтверджує факт знищення обладнання (акт про знищення або акт оцінки збитків чи інший документ)

	
	номер документа (за наявності)
	дата документа
(у форматі ДДММРРРР)
	номер документа
(за наявності)
	дата документа
(у форматі ДДММРРРР)

	1
	2
	3
	4
	5

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 



	III. До заяви додаю ________ документів на _______ аркушах.
Підтверджую, що відомості та інформація, зазначені в цій заяві та додатках до неї, є достовірними.
Керівник суб'єкта господарювання або фізична особа - підприємець, або уповноважена особа
 [image: https://ips.ligazakon.net/l_flib1.nsf/LookupFiles/Re44038_img_004.gif/$file/Re44038_img_004.gif] 
М. П. (за наявності)
____________
1 Серія (за наявності) та/або номер паспорта громадянина України зазначається фізичними особами - підприємцями, які мають право здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та/або номером паспорта громадянина України.
2 Згідно з третім, четвертим та додатковим (за наявності) рівнями Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року N 290 (в редакції наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 19 січня 2024 року N 48).
3 Ознака документа / копії документа, що подається разом із заявою:
договір (контракт), у тому числі зовнішньоекономічний, що засвідчує набуття обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів у власність - 1;
договір (контракт), у тому числі зовнішньоекономічний, що засвідчує набуття обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів в оренду (найм), позику, інше право користування - 2;
договір, що засвідчує факт передачі власного обладнання для підготовки або обробки тютюну, тютюнової сировини, промислового виробництва тютюнових виробів в оренду (найм), позику, інше право користування іншому суб'єкту господарювання - 3;
документ, що засвідчує право власності або право користування об'єктом нерухомого майна (його частиною)/приміщенням (його частиною), в якому розміщено обладнання (у разі якщо обладнання розміщено за іншою адресою, ніж місце виробництва тютюнових виробів) - 4;
бухгалтерська довідка, інші документи, що підтверджують наявність у суб'єкта господарювання на обліку обладнання - 5.

	В. о. директора Департаменту
податкової політики
	Лариса МАКСИМЕНКО
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